

9 771736 137001 >
ISSN 1736-1370

HIIU LEHT

Nr 5 (2673) | REEDE, 19. JAANUAR 2024 | hind 2.80€



HANNA WILKENS:
"Väga meeldiv tunne on joosta lumme ja tagasi sauna!"

lk 5

Hiiu laste popimad nimed 2023: Teodor, Lucas ja Olivia

Eelmisel aastal Hiiumaa valda registreeritud lapsed said pea kõik endale erinevad eesnimed. Vaid kolmel lapsel on samas aastakäigus nimekaim.

FOTOD: ERAKOGU



Jete sai oma nime sama algustähedega, kui vendadel Joonasel (vasakul) ja Jakol (paremal).

VIKA LAANET-NUUT

Väikese mõõndusega saab öelda, et eelmisel aastal sündinud vallakodanike seas on kõige populaarsemad nimekujud Lucasest, sest poisslapsed said nimeks ka Luka ja Frank Lucas. Tüdrukute seas lisandus kahele Oliviale ka üks Oliivia.

Iga lapse nimel on oma lugu. Yoko Uma isa **Tanel Lips** ütles Hiiu Lehele, et pisitüdruku nime valis ema. „Isana olin igati päri, ilus tütarlapse nimi ju,“ ütles Tanel Lips.

Peres on veel poisid Oskar ja Otto Thor. „Paljud sõbrad ütlesid, et kui tuleb tüdruk, siis peab tütre nimi ka O-tähedega algama.

Lubasime siis kõigil nime pakkuda, aga Olivia, Olga, Ofelia, Oksana, Orteesija jne ei sobinud. Paar prantsusepärasest nime pakuti ka, aga need ei jäänud meelde,“ rääkis Tanel Lips nimevalikutest.

„Yoko ei alga O-ga, kuid selle eest sisaldab rohkelt O-tähtesid, nagu vennal Ottolgi, nii et tundus passivat,“ rääkis isa, kelle sõnul tähendab lisaks nimi Yoko Google selgitusel "päikeselaps; ookeani laps; hea ja positiivne laps".

„Yoko on jaapani juurtega naiselik nimi, nii et see sobis ideaalselt. Ja Uma, see tähendab "hiil-

gust", "rahulikkust" ja "kuulsust",“ selgitas isa.

Nime testiti enne otsustamist sugulaste peal ning esimesed reaktsioonid olid igati huvitavad. Näiteks: „no mõelge, aga eks te ise otsustate, mis lapsele nimeks panete“. „Oleme vestlustes ka esialgu öelnud ainult lapse ühe nime, Yoko, ja siis hiljem vestluse arenedes lisanud Uma, kuna mõlemad nimed pole Eestis tavapärased, siis ühte nime on lihtsam mõista,“ selgitas isa võõrapärase nime sündi.

Lisaks on selles peres poiste nimed samuti seotud erinevate jumalatega. Otto Thor – Skandinaavia mütoloogias tuntud nimi Thor, mis tähendab "äike". Seda vägevast nime kannab Põhjala äikese-, taeva- ja põllumajandusjumal.

Oskar, rootsi keeles kirjutades "åskar", kuid hääldatakse eestikeelse tavalise O-ga, tähendab "äikest lööma".

Pisikese Jete ema **Anneli Teller** ütles, et Jete sai oma nime ilusalt autolt, mille numbrimärk oli JETE 1. Esimene valik oli Marii, ent kui ta sündis, sobis ema sõnul Jete talle kõige paremini. Peres on ka kaks poega Jako (19) ja Joonas (14). „Jako nime valis isa, sõites rattaga lennujaama poole ja see nimi tuli lennukiga. Joonase nimi oli olemas juba kaks aastat enne tema sündi. Valik oli ühine. Kuigi meil polnud plaanis kõigi laste nime esitäheks "J", siis nii see ikkagi läks,“ rääkis ema Anneli Teller. 🌸

2023. AASTAL SÜNDINUD HIIDLASTE NIMED

POISID

Heiden, Luka, Daniel Charles, Art Villem, Ron-Randel, Uku, Fredi Sebastjan, Ragnar, Hardi, Teodor (2), Brennon, Lucas (2), Hendris, Karl Robert, Victor, Uko Markus, Frank Lucas, Oskar, Päärü, Andres, Oliver, Valter, Robin, Aksel, Nehemja Samuel, Rico, Kristjan, Henri.

TÜDRUKUD

Adeelia, Scarlet, Alma, Johanna, Olivia (2), Säde Mai, Hanna, Adele, Emma, Lauren Anett, Amilia, Yoko Uma, Oliivia, Loviisa, Heidi, Maia, Nora-Sofia, Sirelin, Ing-Marie, Megan, Kiara, Jete, Linda Lovise, Eliise, Aurora, Sofia, Heelia, Lenora, Saara.



Yoko Uma nime valis välja ema.

ANDRES JA ANNE IKKAGI TROONIL

Statistikaameti avaldatud andmete kohaselt on viimase kolme aasta populaarseimad poisinimed Eestis Mark, Robin ja Hugo ning tüdrukunimed Sofia, Mia ja Eva. Suurde Hiiumaa meeste-naiste nimede edetabelisse 2023. aasta nimed esitsa suurt muutust ei toonud.

Seal troonivad mehenimedest Andres (88 inimest), Toomas (80) ja Peeter (59). Naisenimedest on Hiiumaal populaarseimad Anne (60), Sirje (59) ja Tiina (58). Üleriigiliselt on populaarseimad nimed aga hoopiski slaavipäraseid: Aleksander, Sergei ja Vladimir ning Olga, Irina ja Jelena.

Hiidlased käisid Normandiast ideid hankimas



VAATA ROHKEM
www.hiuleht.ee

Anu loodusliku soojusmaterjaliga.



Normandia tüüpiline colombage maja.



Hiidlased õppimas metsa majandamist.



Jalutada sai pöögimetsas.

Jaanuari keskpaigas viibisid hiidlased nädalapäevad Koostöökoogu õppereisil Prantsusmaa Normandia maakonna looduspargis Parc des Boucles de la Seine, seltsiks paar saarlast ja üks muhulane.

REET KOKOVKIN

Viiekümne kaheksa Prantsusmaa looduspargi seas on Normandias asuv park hiidlastele huvitav selle poolest, et on enda kanda võtnud LEADER programmi korraldamise. Pargi territooriumist 30% on mets, 25% märgalad ja Seine jõgi, ülejäänud on linnad, külad ning samuti kaks turbaala, kus turba paksus ulatub kuni kaheksa meetrini. Valdasiid on looduspargi territooriumil 76, kus elab kokku 110 000 elanikku. Looduspargi eestvedamisel ja suuresti LEADER toetusega on koostatud kolm turismimarsruuti. Looduspargis töötab 50 inimest, suviti veelgi rohkem, LEADER kontorist töötab neist kolm.

Pöök ei taha sooja

Tutvumist looduspargiga alustasime selle keskusest arhitekt Frederic Closet juhatusel. Keskuse kuus ajaloolist vahvarkhoonet on nüüdseks renoveeritud ja kasutusel muuseumi, töötubade, infokeskuse ja tööruumidena. Kogu keskuse küte tuleb kohalikust hakkepuidust. Maja-de soojustuseks kasutati looduslikke materjale. Frederic näitas meile lina- ja kanepikiududest ning tekstiilihakkest valmistatud soojustusmatte. Ka meie saaksime Hiiumaal sarnast materjali toota, kui linakiud villaga asendada.



1840. aastal oli Normandia metsasus 15%, praegu on see kiiresti kasvamas, aga jääb ikkagi Prantsusmaa viimaste hulka.

Florence Allard, pargi metsaspetsialist, viis meid retkele pöögimetsa. 1840. aastal oli Normandia metsasus 15%, praegu on see kiiresti kasvamas, aga jääb ikkagi Prantsusmaa viimaste hulka. Looduspark on teinud metsa tsooneeringu, mille näidatakse püsimetsa löiku, kus kasvab eri vanuses puid. Kindlasti on sellise puidu kasutamine kallim, sest iga puud tuleb eraldi hinnata nii konkreetse kasu mõistes kui ka selle mõjuga ökosüsteemile. Hinnang metsas kasvavate puude kohta tehakse iga seitsme aasta järel, et määrata nende sobivus antud kasvukohas.

Pöök on kohalikule majandusele tähtis puu, kuid kliima soojenemine annab siingi tunda – pöögile see ei meeldi. Üha enam istutatakse kuusepuud, sest kuusk kasvab kiiremini. Võõrliikide mõju ökosüsteemile tuleb aga alles hinnata, see ei pruugi olla igal pool hea. Istikuid pritsitakse lambarasva baasil tehtud lahusega, et kaitsta neid sõraliste eest.

Looduspargiga lähemaks tutvumiseks kohtusime Seine jõe suudmes pargi naturalisti Aurélie Lasnieri ja hüdroloogi Clémentine Camusega. Nende töö oluliseks osaks on, selgitada elanikele looduses toimuvaid kliimamuutuste ilminguid ja nende mõju igapäevaelule. Vaatlusplatvormilt paistis taamal Le Havre linn ja meri. Seine teisel kaldal nägime paljanduvaid säravalt valgeid kriidikaljusid. Seine on paljude tuhandete aastate jooksul sinka-vonka uuristanud oma teed mereni, tekitades kord sobivaid sadamapaiku, kord madalaid märgalaid. Looduspargi nimigi on tõlkes Seine Loogete Park.

Jõe ülejutused tekivad olenevalt jõe voolu kiirusest või sademete hulgast. Tõusu-mööna vahe on suudmealal kaheksa meetrit. Tõusuga ujutatakse ka rannaalad üle. Alates 1936. aastast on teadlased mõõtnud merevee seisust, mis on sellest ajast tõusnud 13 cm. Meremuuseumis nägime, kuidas laevnikud tänapäevani kasutavad tõusu-mööna lainet sisenemiseks Roueni sadamasse.

Jõgi on juba ammu, alates pronksiajast olnud tähtis transpordihendus. Esimesed külad tekkisidki sadamakohtadele. Seine suue on kõige rahvastatum koht Euroopas ja väidetavalt 1/3 kogu Prantsusmaa SKPst tuleb Seine suudmealalt.



Veel 1970. aastatel juhiti kogu saaste otse Seine. Tekkisid veekvaliteedi probleemid, paljud kalaliigid kadusid.

Teadlikkuse keskkonnaolukorras tekkis läinud sajandi 80ndatel. Veel 1970. aastatel juhiti kogu saaste otse Seine. Tekkisid veekvaliteedi probleemid, paljud kalaliigid kadusid. Siiani ei tohi saaste tõttu jões nähteks ujuda. Purjetamine on aga keelatud tiheda laevaliikluse tõttu. Põllumajandus loob tänapäeval pestitsiidide kasutamisega probleeme vee tarbimisele, kuigi põhjavee haare on kõrgemal aladel. Vanal ajal puhastati aga madalate alade kaevuvett siidri lisamisega, kuid pärast oldi hädas alkoholiprobleemidega.

Seine ülejutuste tekitatud märgalad on väga tähtsad linnupaigad. Niisamuti on vanast turbakarjäärist tekkinud järv muutunud lindude pesitsus- ja asulaks, mille kaldale on oskuslikult rajatud linnuvaatluse rajad ja tornid. Väisasime meiega algajate ornitoloogidena neid radu, binoklid kaelas, ülesandega õppe-eesmärgil leida neli eri linnuliiki. Leidsime meilegi tuttavaid kormorane, mis meie meelest ei olnud kiiduväärne, kuid pargi ornitoloog Geraud Ranvier suhtus neisse väga leebelt.

Õunte paradisi

Seine jõgi loob soojema mikrokliima, mistõttu saab õunapuid kasvatada just madalamal aladel. Juba keskaegsed mungad rajasid siia esimesi õunapuuaedu. Siidritalused külastades saime aimu, kuidas õunarikkust kasutatakse. Esimesel külastatud mahetalustel on 20 hektarit õuna- ja pirnipuid, toodetakse pool miljonit pudelit mitut sorti siidrit, pommot ja kalvadost. Pommose ja kalvadose nime ei tohi aga Normandias kasutada, sest need on teises piirkonnas geograafiliselt tunnustatud toodang. Talunik rõhutas, kui oluline on siidri sildil Normandia nimi, millega eristatakse muudest piirkondadest. Kui näitaks toodangut ekspordituna USAsse, siis ameeriklastel on



Tootmise ümberkorraldamisega saavutati talus ringmajandamise efekt, kus iga tootmisharu toetab teist.

Prantsusmaast suva, räägib talunik, kuid nimi Normandia seostub neil teise maailmasõja aegse raske, kuid võiduka Normandia dessandiga, mis on emotsionaalselt mõjuv ja hea müügiargument.

Küllastasime ka talu, kus lisaks siidri tootmisele kasvatati lihavesiseid, kuid kõik oli omavahel seotud. Tootmise ümberkorraldamisega saavutati talus ringmajandamise efekt, kus iga tootmisharu toetab teist – siidri tootmise jäädid lähevad loomadele, sõnnik põllule ja õunapuuaeda, sööt oma lauda tarbeks ning turistid saavad seda kõike näha.

Taluniku sõnul on Prantsusmaal hästi olulisteks teemadeks toidusõltumatus ja kvaliteediteadlikkus. Lehmi selles farmis ei lüpsata, vaid kogu piim läheb vasikatele. Laudas mängib klassikaline muusika. Küsin, kas veistel on muusikaeelistusi – vastus kõlas, et ikkagi klassikaline – Mozart. Parajagu ongi kuulda, kuidas kõrjaritst kostub Maria Callase aaria. Siiski ei ole kinnitust leidnud, et muusika suurendaks liha tootmist, kuid see on meeldiv kuulata nii veistele kui töötajatele. Neli kuud enne tapale viimist joodetakse veisele iga päev 15 liitrit siidrit. Väidetavalt ei jää loomad sellest purju, vaid see soodustab seeminist. Liha müüakse eranditult Michelin'i täridega gurmeerestoranidele. Täna on talu nii tuntud, et nende liha tellitakse presidendile palleesse.

Arhitektuur kui vaatamisväärsus

Lõunasöögile viiakse meid ühte kahest restoranist, millel on looduspargi tunnustus, sarnane meie Rohelisele Mär-gile. See viitab jätkusuutlikule majandamisele ja kohalike mahetoiduainete kasutamisele. Peale nende kahe resto on tähistuse saanud veel II väikemajutus, praegu töötatakse välja märgi tingimusi käsitööle. Märk antakse välja viieks aastaks, kvaliteeti kontrollib vastav komitee, räägib LEADERi tegevjuht Emma El Alouni.

Veidi ehmatavalt mõjus meile rajatava ökokämpingu külastus. Imselelt ei olnud boheemlik solidaarsus-selts oma projektiga veel kuigi kaugel jõudnud, sest ehitusmaterjal leidus maas igal sammul. MTÜ võttis vastu telkijaid, samuti olid nad ehitanud ümmarguse leivaahju, kus seltsi liikmed saavad küpsetada leiba nii endale kui tulevikus, kui tekib sanitaarne ruum, ka müügiks.

Küll aga nägime, kuidas kulges piirkonnale väga iseloomuliku arhitektuuriga maja ehitus – meie teame seda stiili



Talu peremees, kes joodab lehmi siidriga.



Imselelt ei olnud boheemlik solidaarsus-selts oma projektiga veel kuigi kaugel jõudnud, sest ehitusmaterjal leidus maas igal sammul.

saksa kultuurist – vahvarkhoone, prantsuse keeles *colombage*. Kui ehituspuitu on vähe, siis tuleb olla nutikas, nagu rääkis pargi käsitöö ja ökoehituse spetsialist Stéphane Lagreve. Puitsõrestiku vahele pandi savist mulda, mis kaeti krohviga. Mida laiemad olid puitsõrestiku vahed, seda vaesem oli pere. Oma ringsõidul nägime valdavalt vahvarkmaju, kus puit oli värvitud kas pruuniks või suisa helesiniseks. Aga ka kaasageid maju, kus puitu markeerisid krohvile värvitud triibud. Park on kirjeldanud mitu matkateed läbi maaliliste *colombage*-arhitektuuriga külade, selgitab Anne-Sophie Jehanne, pargi loodusturismi spetsialist.

Heaks näiteks oli kooperatiiv Kolm Õuna Epanjol, mida tutvustas 1700 elanikuga valla vanem Marie-Paul: 2017. aastal ostis vald vana talukompleksi, et see taas ellu äratada. Algul oli palju vabatahtlikku tööd, osa projektidest on toetatud LEADERi poolt, aga suuresti on saadud hakkama tuludest, mis ühistu tegevusel tekkisid. Nüüd on ühistus loodud 2,5 töökohta. Ühistu on võtnud eesmärgiks taastada ka Normandia musta mesilase populatsiooni. Talu maadele on kavas luua traditsiooniline Normandia õunapuuaed.

Lisaks siidritootmisele nägime ka õlle väiketootmist, kus omanikuks hoopis ooperilaulja, kes selle tegevuse enda jaoks leidis koroonaa ajal.

Reisil osalejad said igal juhul paraja doosi inspiratsiooni ja ideid ka Hiiumaa arendamiseks. 📌

MIS JÄI MEELDE?

Metsa teemast lähemalt rääkides tuletas **Aira Toss** meelde, kuidas pargis käsitletakse metsa kolmest aspektist: majandus, sotsiaalne ja keskkond. Ei ole nii, et mõnes kohas pannakse kogu kasutus kinni nagu Eestis, mistõttu paratamatult tekib teises kohas üleräie. Pöök on ideaalne puu püsimetsanduseks. Ja puud on neil kõrgemad kui meil, lõpetas Aira.

Verno Soosalu rääkis nähtust siidritootmisest. Hea mulje jättis nii see, et tegu oli mahetootmisega, kui ka puude aluse maa hooldamine lammaste ja veistega. Hea mõte oli turunduslikult rõhutada, et veiseid joodetakse parema lihakvaliteedi nimel siidriga. Samuti see, et taludes seisti hea Normandia siidri kvaliteedi eest iga rõhutatud pelgalt kvantiteedidele.

Sulvi Munk Saaremaalt tõi välja, et hea, kui inimesed hoolivad loodusest ja rõõmuvad iga väikese sammu üle, mida looduse heaks tehakse. See on meile suur eesküü. Sulvi oli väimustuses linnuvaatlusest, eelkõige sellest, et turism seotakse looduse ja kohaliku ettevõtlusega. Et inimene, kes meile tuleb, ei tunneks end kui küläs, vaid kui kodus.

Kati Kukele meeldis viimane reispäev kõige rohkem, eriti Kolme Õuna ühistu, mis on tehtud kogukonnas ja kogukonna heaks. Saime kinnitust, kui tähtis on visiooniga ja suurelt mõtlev liider. Õlletootmine jäi samuti meelde, kui inimene teistest valdkonnast leiab endale uue ala ja tegeleb sellega kirglikult. Veel nägi Kati, kui tugeva tiimi moodustasid LEADERi töötajad – igaüks oli oma tööveldkonnas tegev, kuid tegus ka koostöös.



Siidritalus tootmist uurimas.



Õllekoja omanik tutvustab oma tegemisi.



Noored ornitoloogid linnuvaatlusel.



Prantslased panid lauale head-paremat.

ILM

Allikas: www.ilmateenistus.ee



REEDE, 19. jaanuar

Mitmel pool on lumehooge ja tuiskab. Puhub lääne- ja edelatuul 8–14, puhanguti kuni 19 m/s, pärastlõunal pöörduv saartelt alates läänekaarde. Õhutemperatuur on 0...-6, õhtul kohati -10°C.



LAUPÄEV, 20. jaanuar

Pilves selgimistega ilm. Kohati sajab lund. Puhub valdavalt põhjakaare tuul 3–8, Liivi lahe ümbruses puhanguti 12 m/s. Õhutemperatuur on -4...-11, kohati kuni -13°C.



PÜHAPÄEV, 21. jaanuar

Pilves ilm. Saartele jõuab lumesadu, tuiskab. Saartel sajab ka lörtsi ja on jäidet. Puhub lõuna- ja edelatuul 10–15, puhanguti 20 m/s. Õhutemperatuur -1...+1°C.

KUHU MINNA

Kuulutused: 463 2199, kuulutused@hiuleht.ee
Reklaam: 463 2198, irina.sarapuu@hiuleht.ee

REEDE, 19. JAANUAR

17.00–19.00 Tähtede lava Kärkla muusikakoolis. 37 Hiiumaa noort solisti (vanuses 3–13) panevad oma hääled kõlama.

19.00 Kork kutsub külla: jututuba Alar Volmeriga Šampanjabaaris Kork. Oodatud on kõik purjetajad, hingelt merelised ja spordihuvilised!

LAUPÄEV, 20. JAANUAR

10.00–13.00 Batuudid ja pannakad Kõrgessaare Vaba Aja keskus.

18.00 Hispaania mullid talvisel Hiiumaal Šampanjabaaris Kork.

TEISIPÄEV, 23. JAANUAR

12.45 Kontsert-jutustus ettevalmistajatele „Sipsik“ Käina Huvi- ja Kultuurikeskuses.

16.00–17.00 Hiiumaa ettevõtlike naiste kohtumine Hiiumaa Arenduskeskuse II korruse seminariruumis.

18.00–19.30 Töötuba „Ajakillud“ Suuremõisa keraamikakojas.

KOLMAPÄEV, 24. JAANUAR

18.00 Kassari külaülikool: Riho Lutter&Helgi Põllo „Köler, Kross ja Tamm“ Kassari rahvamajas.

NELJAPÄEV, 25. JAANUAR

19.00–20.30 „Kõbus ja lõbus“ Pille Pürgi autobiograafiline etendus Kärkla Kultuurikeskuses. Kaasa teeb Toomas Lunge.

REEDE, 26. JAANUAR

18.00–19.00 Klaverikontsert: Nariman Amiraslan Käina Huvi- ja Kultuurikeskuses.

LAUPÄEV, 3. VEEBRUAR

18.00–19.30 Koolitants 2024 Hiiumaa maakondlik tantsupäev Kärkla Kultuurikeskuses.

SPORT

REEDE, 19. JAANUAR

18.00 Bowlingu Kuu Kiirturniir.

4-liikmelised tiimid, korraga peal 4 võistkonda. Vajalik võistkond eelregistreerida. Info tel 5656 0716.

LAUPÄEV, 20. JAANUAR

11.00–100 suusatundi Paluküla terviserajal. Hiiumaa tasuta suusatund toimub instruktor Alari Rimmelgu eestvedamisel.

27.–28. JAANUAR

Korvpallturniir KÄRDLA CUP 2024 Hiiumaa Spordikeskuses.

PÜHAPÄEV, 28. JAANUAR

11.00–13.00 Aktiivne Algus liikumis-pühapäev 1.–8. aastaste lastele Hiiumaa Spordikeskuse kergejõustiku-alal.

TEISIPÄEV, 30. JAANUAR

18.00–19.30 Noorte ujumisvõistluste karikasari „Aasta ujuja 2023/2024“ Käina ujulas.

KOLMAPÄEV, 31. JAANUAR

18.00 Ronimisvõistluste karikasari „Noor Tipu Tegija 2023/2024“ Elamuskeskuses Tuuletorn.

KINO

REEDE, 19. JAANUAR

10.00 „Puhas õnn“ Kärkla kinosaaalis.

18.00 „Müsteerium Veisemäe kiirrongil“ Kärkla kinosaaalis.

19.30 „Üks elu“ Kärkla kinosaaalis.

PÜHAPÄEV, 21. JAANUAR

14.30 „Müsteerium Veisemäe kiirrongil“ Kärkla kinosaaalis.

16.00 „Puhas õnn“ Kärkla kinosaaalis.

18.00 „Üks elu“ Kärkla kinosaaalis.

ESMASPÄEV, 22. JAANUAR

18.00 „Puhas õnn“ Kärkla kinosaaalis.

KOLMAPÄEV, 24. JAANUAR

17.30 „Müsteerium Veisemäe kiirrongil“ (Viimast korda!) Kärkla kinosaaalis.

19.00 „Üks elu“ (Viimast korda!) Kärkla kinosaaalis.

REEDE, 26. JAANUAR

10.00 „Vara küps“ Kärkla kinosaaalis.

18.00 „Õpetaja Milleri lemmik“ Kärkla kinosaaalis.

20.00 „Ferrari“ Kärkla kinosaaalis.

PÜHAPÄEV, 28. JAANUAR

14.00 „Vara küps“ Kärkla kinosaaalis.

16.00 „Õpetaja Milleri lemmik“ Kärkla kinosaaalis.

18.00 „Ferrari“ Kärkla kinosaaalis.

ESMASPÄEV, 29. JAANUAR

18.00 „Õpetaja Milleri lemmik“ (Viimast korda!) Kärkla kinosaaalis.

20.00 „Vara küps“ Kärkla kinosaaalis.

KOLMAPÄEV, 31. JAANUAR

17.30 „Vara küps“ (Viimast korda!) Kärkla kinosaaalis.

19.30 „Ferrari“ (Viimast korda!) Kärkla kinosaaalis.

SPORDIKESKUSED

• HIIMUMAA SPORDIKESKUS avatud E–R kl 9–22, L–P kl 10–20, saunad E–R kl 18–20. Tel 5744 6644.

• KÄINA SPORDIKESKUS avatud E–R kl 15–21, saunad avatud kl 16–20.30, L–P kl 12–21, saunad avatud kl 13–20.30.

• ELAMUSKESKUS TUULETORN avatud T–R kl 15–21, L–P kl 12–21 ja ronimissein avatud T–R kl 17–21, L–P kl 12–18. Info +372 5350 5028, tuuletorn@hiiumaa.ee

• BOWLING avatud T–N kl 16–21, R kl 16–23, L kl 12–23 ja P kl 12–21. Broneeri aeg endale mugavalt Tuuletorni kodulehel või helista +372 5350 5028 või kirjuta tuuletorn@hiiumaa.ee

HELLAMAA PEREKESKUS

Kolmapäeviti kl 12 saavad kokku erinevateks tegevusteks Pühalepa

Lustilised.

Neljapäeviti videotreening: Suveks saledaks. Info tel 5694 1961

Jaanuari lõpuni saab vaadata näitust:

Pühalepa Vanamehed 10 aastat!

Valik fotosid reisidest ja muudest ettevõtmistest läbi kümne aasta.

MUUSEUMID

• HIIMUMAA MUUSEUMI PIKAS MAJAS muusikateemaline näitus „Muusikast hiidlaste elus“ avatud veebruari lõpuni. Uued näitused „Mehed kolmest kümnendist – Miikmaa, Reeveer, Kirme“. Kodulehel hiiumaamuuseum.ee veebi-näitused „Vaimne pärand Hiiumaa toodetes“ ja „Nähtamatu juubilar – Kärkla kalevivabrik 190“. Avatud muuseumi meeneepood ja laste mängutuba. Pikk Maja avatud E–R kl 10–17, L kl 10–15. Tel 463 2091, info@hiiumaamuuseum.ee

• RUDOLF TOBIASE MAJAMUSEUM avatud ettevalmistajatele! Suurde maailma jõudnud helliloja sünnikodu. Tel 463 2091, info@hiiumaamuuseum.ee

• MIHKLI TALUMUSEUM avatud ettevalmistajatele! 19. sajandi taluelu, hooned ja lood. Tel 463 2091, info@hiiumaamuuseum.ee

• KASSARI MUUSEUMIMAJAS püsiekspositsioon suletud. Avatud taas 2. maist 2024, info@hiiumaamuuseum.ee

• SÖRU MUUSEUMIS püsinäitus „Tasuleitvad asjad“ Sõru kandi rannaelust ja merekultuurist, mootorpurjeka „Alari“ lugu, fotokollaaži näitus. Info tel 5884 0790.

• SOERA TALUMUSEUMI ja HIIMUMAA KIVIMITE ÕPPEHOONE tel 5342 2087, paladelhk@gmail.com, www.lhk.palade.edu.ee/blog

NÄITUSED

• KÄRDLA KULTUURIKESKUSE NÄITUSERUUMIS kultuurikeskuse täiskasvanute maaliringi näitus „Naistepäev detsembris“. Näitus avatud 31. jaanuarini.

• NELJA NURGA GALERIIS avatud ühine Hiiumaa loojate traditsiooniline aasta-vahetusnäitus ja kultuurikeskuse täiskasvanute maaliringi näitus „Naistepäev detsembris“. Näitusel on eksponeeritud ka Hiiumaa aukodaniku Erkki-Sven Tüüri portree, mis kaasnes tiitliga ja mille maalis Valev Sein. Näitus on avatud 27. jaanuarini. Näituse plakati kujundas kooli kogukonnapraktika raames güm-nasist Lill Kagadze. Müügiosas on Hiiumaa loojate looming. Avatud R–L kl 11–15.

Muudel aegadel kokkuleppel: Kaja Hiis-Rinne 510 9255, Helle-Mare Kömmus 529 9429, Kalli Sein 503 2246, www.facebook.com/neljanurga

• ORJAKU LOODUSE ÕPPERAJA VAATEPLATVORMIDEL fotode väljapanek. Avatud 24/7.

• KÄINAS TUULETORNI GALERIIS Renee Maajärve fotonäitus: „Mere embuses. Sosinad ja mõrged“. Näitusele sissepääs tasuta.

KÄRDLA PÄEVAKESKUS

Esmaspäeviti kl 15 bridžiklubi.

Teisipäeval, 23. jaanuaril kl 11 tervise-

ring. Kosmeetik Edith Pruul tutvustab loodustooteid ja räägib naha probleemidest.

Neljapäeval, 25. jaanuaril kl 11 info-

tund. Abivallavanem Liisi Mäeumbaed.

Teisipäeval, 30. jaanuaril kl 11 info-

tund. Osavallavanem Aivar Viidik.

KERTTU SPORT

TALVEJOPED
tavahinnast
ALLA
30–70%

va. juba
allahinnatud
tooted

Töötuba
Ajakillud

Juhendab Rita Altmets

Valmistame uuskasutatud materjalidest **tuulekellasid**

23. jaanuaril kell 18

Suuremõisa keraamikakojas
Osaluspanus 5 eur

registreerumine: pyhalepavak@hiiumaa.ee

Pille Pürgi autobiograafiline
humoorikas
etendus
KÕBUS ja LÕBUS

VANA
BASKINI
TEATER

PILLIMEES
Toomas Lunge

25.01 kell 19:00 Kärkla Kultuurikeskus

Piletid müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja kohapeal.

VANAMETALLI KOKKUOST

Vaata hinda ja küsi lisa www.taeblaauto.ee
tel 5699 7660

Hiiumaa jäätmejaamas Käina osavallas

Transpordivõimalus
rauaveoks.

Akude ja autorumede
ost ning arvelt
kustutamine.

**E-R 9-16;
L, P suletud**

VÕRKO OÜ

**OSTAME KASVAVA METSA RAIEÕIGUST JA
METSAKINNISTUID HIJU- JA SAAREMAAL.**

KONTAKT: RASMUS PÕIAL [+372 507 3454]
VORKO.RASMUS@GMAIL.COM

HIJU PUU

Metsamaa ost
kasvava metsa ost
metsaraie teenus
ekskavaatori teenus
saematerjali müük

hiipuu@gmail.com
Tel 507 3895

**HIIMUMAA
KINNISVARA**

Hiiumaa sõpradele!

Kaie Nappir 5664 4842,
kaie@hiiumaakinnisvara.ee
www.hiiumaakinnisvara.ee